سمینار بازخوانی سیاست منصور حکمت و کمونیسم کارگری در قبال مسأله کرد

صفحه ۲

رحمان حسین زاده

سخنان نماینده سازمان اتحاد مبارزان کمونیست، (منصور حکمت) در کنگره سوم کومه له!

سخنرانی در جلسه افتتاحیه کنگره سوم کومه له

اردیبهشت ۱۳۶۱

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست
Worker-communist Party of Iran - Hekmatist

۱۷ بهمن ۱۴۰۰ - ۶ فوریه ۲۰۲۲

در پاسخ به تحریف های

ناسیونالیسم کرد

آنچه در این شماره ضمیمه کمونیست میخوانید؛ مجموعه ای از مطالب از جمله سمینار بازخوانی مسئله کرد توسط رفیق رحمان حسین زاده است که به شیوه برخورد و سیاست مسئولانه و کمونیستی منصور حکمت به مسئله ملی می پردازد که طی آن به مباحثی از منصور حکمت ارجاع میکند.

به نظرم فرق است بین یک سیاستمدار کمونیست که راه حل و خلاقیت نشان میدهد، تا یک فعال سیاسی کمونیست هر چند با نیت خوب. بسیاری از فعالین سیاسی کمونیست و انقلابی و انساندوست، بیشتر

منصور حکمت،

کمونیس‌م کارگری و مسأله کرد ...

بعد از اینکه حزب دمکرات کردستان ایران که در آن وقت تحت رهبری صادق شرف‌کندی یا دکتر سعید بود، با تاخیر دو ساله و عاقبت در تابستان ۱۳۶۹ شمسی یا ۱۹۹۰ میلادی آتش بس با کومه له را پذیرفت، پروسه سیاسی نرمال کردن رابطه دو طرف شروع شد. شخصاً در آن پروسه در هیئت‌های رهبری کومه له به همراه دبیر اول کومه له در مذاکره با هیئت رهبری حزب دمکرات حضور داشتم. ما برای این دیدارها طرح پیشنهادی داشتیم که به اطلاع دفتر سیاسی حزب کمونیس‌ت ایران رساندیم.

تا آنجایی که من حضور ذهن دارم برای اولین بار طرح برگزاری رفراندومی که مردم کردستان خودشان مستقیماً به قول ادبیات آن وقت در یک روز آفتابی به میدان بیایند و بدون هیچ فشاری به استقلال وجدایی و یا ماندن با حقوق مساوی در چهارچوب یک نظام سیاسی مترقی، سکولار و به طرحهای موجود در قبال مسئله ملی مستقیماً رای بدهند مطرح و تأیید شد. تا زمانی که در حزب کمونیس‌ت ایران و کومه له بودیم، آخرین مقطعی که منصور حکمت در رابطه با مسئله کرد نوشت و نظر داد به سال ۱۳۷۰ و یا ۱۹۹۱ میلادی برمیگردد.

منصور حکمت،

کمونیسیم کارگری و مسأله کرد ...

بحث مذاکره این چهارتا حزب ناسیونالیست کرد (مرکز همکاری) با دولت مرکزی و جمهوری اسلامی مطرح بود.

با وقت کافی این میبحث مهم طرح شد. بحثهای مفصلی شد. دقیقاً همان طور که پیش بینی میکردم در وهله اول رفقای رهبری حزب کمونیست کارگری عراق توافقی با این بحث نداشتند. به آسانی قانع نمیشدند. جدل و بحث گرمی در گرفت. ساعتها طول کشید، تا نهایتاً قانع شدند و بعد از این پروسه از بحث و نهایتاً توافق بود، که بعداً منصور حکمت در تیر ۱۳۷۴ - ژوئن ۱۹۹۵ میلادی در انترناسیونال شماره ۱۸ آن مطلب مشهور "در دفاع از خواست استقلال کردستان عراق" را نوشت. (متن آن مطلب در این شماره نشریه مجدداً بازتکثیر میکنیم). این سیاست به مصوبه حزب کمونیست کارگری ایران تبدیل شد. اتفاقاً تدارک پلنوم سوم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق در تابستان ۹۵ میلادی در دستور بود.

تبلیغات و آکسیونهای ما باید ظهور توجمان ها و ایزت بگوینچ ها و کارادیچ ها و ملادیچ ها و میلوسویچ ها و ژیرینفکسی های وطنی را غیر ممکن کند. در یک جمله، هم باید حضور ذهن مردم را بالا برد و هم به قوم پرستان و اسپانسرهای فردایشان فهماند که با یک نیروی کمونیستی کارگری سازش ناپذیر و بدون توهّم روبرو هستند.

* * *

اولین بار در خرداد ۱۳۷۵، ژوئن ۱۹۹۶، در شماره ۲۱ انترناسیونال منتشر شد.

مجموعه آثار منصور حکمت جلد هشتم صفحات ۳۲۵ تا ۳۳۰

آدرسهای تماس با حزب
کمونیست کارگری - حکمتیست

دفتر مرکزی حزب

پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com

رئیس دفتر سیاسی

سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com

دبیر کمیته مرکزی

جمال کمانگر

jamalkamangar@yahoo.com